



# Grund- und Gemeinschaftsschule Stecknitz

23919 Berkenthin · Berliner Straße 20 · Telefon 04544-379 · Fax 04544-430

23628 Krummesse · Schulweg 3 · Telefon 04508-257 · Fax 04508-793980

GG5-Stecknitz.Berkenthin@schule.landsh.de

Berkenthin/Krummesse, den 28.07.2017

## Versicherungsschutz auf der Herausforderung nach Teneriffa

Liebe Eltern der Herausforderer,

unsere Herausforderung „Tier- und Umweltschutz auf Teneriffa“ rückt nun langsam näher. Wir möchten Sie daher auf einige wichtige Informationen zum Versicherungsschutz hinweisen. Die Schülerinnen und Schüler sind bei Schulfahrten im Rahmen der gesetzlichen Schülerunfallversicherung gegen körperliche Schäden, nicht aber gegen Sachschäden versichert. Hierzu empfehlen wir Ihnen eine private Haftpflichtversicherung für Ihr Kind. Soweit Ihr Kind privat krankenversichert ist, wird empfohlen, sich vor Fahrtantritt bei Ihrem Versicherungsunternehmen nach dem Versicherungsumfang zu erkundigen. Sollte ein Krankheitsfall vorkommen, stellt der behandelnde Arzt eine Rechnung aus, die Sie dann bei Ihrer Versicherung einreichen können.

Bei einem Reiserücktritt oder Reiseabbruch haben Sie **keinen Anspruch auf Rückerstattung** der Fahrtkosten. Deshalb empfehlen wir Ihnen den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung. Ein zuverlässiger und vom Ministerium empfohlener Reiseversicherer für Schülerreisen ist die Allianz. Diese bietet für Schülerreisen das ELVIA Versicherungspaket an. Anbei erhalten Sie die Versicherungsbedingungen zur Information. Falls Sie sich für die Versicherung entscheiden, geben Sie uns bitte schnellstmöglich z.B. über unsere Mitteilungsgruppe Bescheid und überweisen Sie den entsprechenden Betrag bitte bis zum **08.08.2017** auf das u.g. Treuhandkonto. Eine Versicherung kann nur bis zu dem genannten Datum abgeschlossen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Sebastian Lippe und Sabrina Freier

---

Angebot: **ELVIA Schüler-Paket Vollschutz (Welt)**  
Leistungen: Reiserücktritt-Versicherung, Reiseabbruch-Versicherung, Reise-Krankenversicherung inkl. Kranken-Rücktransport, Reisehaftpflicht-Versicherung, Reiseunfall-Versicherung

Preis: **9,00 €**

Empfänger: Sebastian Lippe  
IBAN: DE 23 2305 2750 0081 3127 53  
BIC: NOLADE 21 RZB  
Verwendungszweck: Reiseversicherungspaket ELVIA Vollschutz Teneriffa,  
Name des Kindes

## ELVIA Schüler-Paket Vollschutz (Welt)

1. Reiserücktritt-Versicherung \*
2. Gesundheits-Assistance
3. Reise-Assistance
4. Reiseabbruch-Versicherung
5. Reise-Krankenversicherung inkl. Kranken-Rücktransport
6. Reisehaftpflicht-Versicherung
7. Reiseunfall-Versicherung

Reisepreis	mit Selbstbehalt		ohne Selbstbehalt	
	Code	Prämie je Person	Code	Prämie je Person
bis 200,-	KSE1	€ 7,00	1KSE	€ 13,00
bis 300,-	KSE2	€ 9,00	2KSE	€ 15,00
bis 400,-	KSE3	€ 14,00	3KSE	€ 21,00
bis 500,-	KSE4	€ 19,00	4KSE	€ 27,00
bis 1.000,-	KSE5	€ 23,00	5KSE	€ 31,00
bis 1.500,-	KSE6	€ 28,00	6KSE	€ 37,00
bis 2.000,-	KSE7	€ 34,00	7KES	€ 43,00
bis 2.500,-	KES8	€ 41,00	8KES	€ 49,00

### ELVIA Schüler-Paket Vollschutz

#### • Reiserücktritt-Versicherung

Selbstbehalt (nur bei Tarifen mit Selbstbehalt): 20 % des erstattungsfähigen Schadens (mindestens € 25,- je Person)

#### • Gesundheits-Assistance

#### • Reise-Assistance

Für Sicherheit, Mobilität, Geld und Behörden, Haus und Familie

#### • Reiseabbruch-Versicherung

Selbstbehalt (nur bei Tarifen mit Selbstbehalt): 20 % des erstattungsfähigen Schadens (mindestens € 25,- je Person)

#### • Reise-Krankenversicherung

#### • Kranken-Rücktransport

#### • Reiseunfall-Versicherung

Versicherungssummen: je Person bis zu € 20.000,- bei Invalidität, € 10.000,- bei Tod, bis € 2.000,- Bergungskosten

#### • Reisehaftpflicht-Versicherung

Versicherungssummen: bei Personen- und Sachschäden

Reiseart: gültig für alle Reisearten

Geltungsbereich: deutschland- bzw. weltweit

Versicherter Reisepreis: siehe Versicherungspolice / Reise- / Buchungsbestätigung  
Versicherte Reisedauer: siehe Versicherungspolice / Reise- / Buchungsbestätigung.  
Die Versicherungen gelten für die Dauer einer Reise (vom Antritt der Reise bis zur Rückkehr); maximal sind 31 Tage möglich. Im Rahmen der Reiserücktritt- und Reiseabbruch-Versicherung besteht Versicherungsschutz unabhängig von der Dauer der Reise.

### ProduktHinweise:

Reiseart: Gültig für alle Reisearten

Versicherte Reisedauer: Die Versicherungen gelten für die Dauer einer Reise (vom Antritt der Reise bis zur Rückkehr), maximal sind 31 Tage möglich.

Versicherter Reisepreis: Maximal € 2500,- je Person

Geltungsbereich: weltweit

Selbstbehalt: Reiserücktritt- / Reiseabbruch-Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens (mindestens € 25,- je Person). Alle anderen Leistungen ohne Selbstbehalt.

Abschlusshinweis: Der Abschluss der Pakete mit Reiserücktritt-Schutz sollte bei Buchung der Reise erfolgen, ein späterer Abschluss ist bis 30 Tage vor Reiseantritt möglich. Bei Buchungen ab 29 Tagen vor Reiseantritt ist die Versicherung sofort, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, abzuschließen.

Versicherungsbedingungen und Produkt- und

Verbraucherinformationen:

> [bitte hier klicken](#)

### Fragen zu den Versicherungsleistungen

Unser Service-Team informiert Sie rund um das Thema Reiseschutz (Mo – Fr 08.30 – 19.00 Uhr und Sa 09.00 – 14.00 Uhr):

Telefon: +49.89.6 24 24-460

Telefax: +49.89.6 24 24-244

E-Mail: [service@allianz-assistance.de](mailto:service@allianz-assistance.de)

[www.allianz-assistance.de](http://www.allianz-assistance.de)

### Schadenmeldung nach der Reise

Schnell, bequem und rund um die Uhr melden Sie uns Ihren Schaden unter

[www.allianz-assistance.de/schadenmeldung](http://www.allianz-assistance.de/schadenmeldung)

(alternativ auch per Post an unsere Schadenabteilung).

### Hilfe im Notfall

Bei Notfällen während der Reise ist die Assistance für Sie da. Unser 24-Stunden-Notfall-Service bietet Ihnen rund um die Uhr schnelle und fachkundige Hilfe weltweit!

#### Wichtig für Hilfe im Notfall während der Reise

- Halten Sie die genaue Anschrift und Telefonnummer Ihres derzeitigen Aufenthaltsortes bereit.
- Notieren Sie sich die Namen Ihrer Ansprechpartner wie z. B. Arzt, Krankenhaus, Polizei.
- Schildern Sie möglichst genau den Sachverhalt und halten Sie alle notwendigen Angaben bereit (Reisebeginn / -ende, Veranstalter, Policennummer).

Die ELVIA Stornoberatung ist in jeder Reiserücktritt-Versicherung inklusive. Erfahrene Reisemediziner beraten Sie, ob Ihre Reise im Krankheitsfall sofort storniert werden muss oder abgewartet werden kann, ob Sie doch reisen können. Das Risiko von eventuell höheren Stornokosten übernehmen wir.

Telefon: +49.89.6 24 24-245

E-Mail: [notfall@allianz-assistance.de](mailto:notfall@allianz-assistance.de)